
ДЕРЖАВНА

ПОДАТКОВА СЛУЖБА

УКРАЇНИ

Законом України від 30.06.2023 № 3219-ІХ внесено зміни до Податкового

кодексу України яким з 01.08.2023  скасовується ставка єдиного податку
у розмірі 2 % доходу для платників 3 групи.

Платників 3 групи 2 % єдиного податку 01.08.2023 року автоматично переведено на

систему, на якій вони перебували до обрання 2 % єдиного податку;

• новостворені фізичні – особи підприємці, які з дня держреєстрації обрали 2 % єдиного податку,                         
з 01.08.2023 року автоматично вважаються платниками єдиного податку 3 групи зі ставкою 5 %;

• з 01.08.2023 року автоматичне відновлення прав і обов’язків платника ПДВ для тих ФОП,                                
у кого реєстрація платником ПДВ була призупинена;

• надання платникам, які в 2023 році перейшли з 2 % єдиного податку на загальну систему,                         
права перейти повторно 2023 році на спрощену систему за своїм вибором шляхом подання заяви.                
При цьому, в разі подання заяви до 01.09.2023, такого платника вважатимуть платником єдиного податку
з 01.08.2023;

• платники єдиного податку, мають право у 2023 році повторно здійснити перехід на спрощену систему
оподаткування, в тому числі у разі повторної протягом 2023 року державної реєстрації фізичною
особою - підприємцем, шляхом подання заяви за 15 календарних днів до початку наступного
календарного кварталу за загальною процедурою.

У 2023  році граничний обсяг доходу для платників єдиного податку третьої групи зі ставкою 3  
або 5  відсотків визначається пропорційно до кількості календарних місяців поточного календарного
року,  протягом яких платник єдиного податку не застосовував спрощену систему з особливостями
оподаткування.
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